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Stein (aks.nr. 2002/226) fra Nesbyen, Nes kommune, Buskerud 

Universitetets Kulturhistoriske Museer har mottatt en stein som ble funnet av dem og innlevert av 
undertegnede den 4. oktober d. å. Vi er svært glade for at De har tatt vare på og informert oss om funnet. 

Steinen er nå undersøkt nøye her ved Oldsaksamlingen, og det har vist seg at den ikke har spor verken av 
å ha vært slått eller er emne til et redskap. Av formen kan det se ut som om dette er en oldsak, for 
eksempel en øks, men formen er naturlig dannet, selv om steinen ville være et mulig råmateriale til slike 
redskap i sørøstnorsk steinalder. 

På en bearbeidet steingjenstand kan vi se klare slagspor eller bruksspor på overflaten. Av og til finnes det 
steiner som er skadet av bl.a. naturlige årsaker, slik at de har trekk som ligner dem som er slått av 
mennesker. En oldsak kan defineres slik at den er tildannet eller brukt av mennesker, eller er avfall fra 
gjenstandsproduksjon. 

Selv om det denne gangen ikke viste seg å være en oldsak som er aktuell for museet, er vi likevel svært 
glade for at De leverte inn steinen. Ofte kan det være vanskelig å se hvor gammel en gjenstand er, og det 
er nettopp ved slike henvendelser at vi kan bli oppmerksomme på nye funn rundt om i landet. Funn kaster 
ofte et nytt og spennende lys over vår fjerne fortid, og gjør at vi kan forstå hvordan folk levde i 
forhistorien i de forskjellige delene av landet. 

Steinen er sendt i retur i separat pakke. 

Dessuten takker undertegnede for hyggelig telefonsamtale med Dem 9. oktober. Vi er opplyst om at 
sønnen deres har en samling av flint fra en steinalderboplass. Det kunne være viktig for ham at funnene 
ble vurderet og datert av fagfolk. Vi vil foreslå at De tar kontakt med fylkesarkeologen i Østfold som vil 
sende funnene videre til oss , eller at De tar direkt kontakt med oss. Dersom De velger å sende funnene 
direkte til oss, ønsker vi at De sender funnene med post. 
Gjenstandene må pakkes forsvarlig inn i avstivet emballasje og sendes rekommandert. Vi vil siden dekke 
Deres utlegg for porto til forsendelsen. Det ville være fint om De ville fylle ut vedlagte skjema for 
refusjon av utlegg og returnere til oss i vedlagte frankerte konvolutt. Vennligst vær oppmerksom på at 
utlegget bare kan refunderes ved oppgivelse av bankkonto og at original postkvittering må vedlegges. 
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For å få registrert funnet trenger vi noen utfyllende opplysninger om funnomstendighet og funnstedet. Det 
ville derfor være fint hvis De kunne fylle ut vedlagte funnskjema og returnere det til oss. Det er også 
ønskelig at funnstedet blir markert på et kart. Vi sender Dem et ØK-kartutsnitt senere etter vi har fått 
funnskjemaet tilbake. Ønsker De å kontakte fylkesarkeologen isteden, kunne De levere funnskjemaet 
sammen med funnene. 

Vennlig hilsen 

Einar Østmo 
Professor 
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